
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

4 (внеочередная) сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 октября 2024 г.  пгт. Николаевка    № 14/24 

 

О внесении изменений в решение 

Николаевского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете 

муниципального образования Николаевское 

сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Николаевское сельское поселение Симферопольский район Республики Крым, 

Николаевский сельский совет Симферопольского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым от 26.12.2023 № 884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее - 

решение), следующие изменения: 

 

1) пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 

2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 110 128 277,81 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 87 848 801,00 рубля, безвозмездные поступления в 

сумме 22 279 476,81 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 111 746 562,45 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым в сумме 1 618 284,64 

рублей; 



2 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым на 1 января 2025 года в сумме 0,0 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.»; 

 

2) Пункт 16 решения дополнить подпунктом 16.2 следующего содержания: 

«16.2. Увеличить (индексировать) с 1 октября 2024 года на 4,5 процента 

размеры денежных содержаний депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, размеры должностных окладов муниципальных служащих и 

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, с внесением 

изменений в соответствующие муниципальные правовые акты Николаевского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым, регулирующие 

вопросы оплаты труда.»; 

 

3) приложения 1, 3, 5, 6, 7, 8 к решению изложить в новой редакции 

(согласно приложению №1 к настоящему решению). 

 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 

стенде администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, 

пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, на сайте Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://николаевка-крым.рф) и на 

официальной странице Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым на портале Правительства Республики Крым 

(https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение №1 

к решению 4 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета 

Симферопольского района 

Республики Крым III созыва 

от 25.10.2024 № 14/24 

 
Приложение 1 к решению 81 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым II созыва 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения от 25.10.2024 №14/24) 



3 

 
Объем поступлений доходов 

в бюджет муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 
 

Код Наименование дохода Сумма, рублей 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 87 848 801,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 118 420,00 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 6 118 420,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19 500,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 19 500,00 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 036 550,00 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 6 932 230,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

6 932 230,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

6 932 230,00 

10606000000000110 Земельный налог 6 104 320,00 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 6 104 320,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

6 104 320,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

1 594 960,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

4 509 360,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 42 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

42 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

36 488 240,00 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

36 488 240,00 

11105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

36 488 240,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

31 283 655,00 

11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

215 200,00 



4 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

60 499,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 

4 928 886,00 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

3 000 000,00 

11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 3 000 000,00 

11302990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 000 000,00 

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

3 000 000,00 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

29 103 091,00 

11402053100000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

1 600,00 

11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

20 291 191,00 

11406325100000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

8 810 300,00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 41 000,00 

11610000000000140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 6 000,00 

11610032100000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

6 000,00 

11610031100000140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

35 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 279 476,81 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

5 222 900,00 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 938 357,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

938 357,00 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

4 284 543,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

4 284 543,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

16 705 827,77 

20229999000000150 Прочие субсидии 16 705 827,77 

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 16 705 827,77 



5 

20229999100110150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( субсидии на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных образований Республики Крым) 

2 319 832,75 

20229999103710150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий) 

11 988 395,02 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

2 397 600,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

350 563,00 

20230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

3 329,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

3 329,00 

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

сфере административной ответственности) 

3 329,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

347 234,00 

21800000000000000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

186,04 

21800000000000150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

186,04 

21860010110000150 Доходы бюджетов городских округов с внутригородским 

делением от возврата остатков прочих субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских районов 

186,04 

 Всего доходов 110 128 277,81 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение 3 к решению 81 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым II созыва 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения от 25.10.2024 №14/24) 

 

Объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 

муниципального образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 год 

 
Код Наименование дохода Сумма, рублей 

1 2 3 



6 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 279 290,77 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

938 357,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

4 284 543,00 

20229999100110150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( субсидии на 

проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных образований Республики Крым) 

2 319 832,75 

20229999103710150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройство общественных территорий (в части 

благоустройства дворовых территорий) 

11 988 395,02 

20229999103730150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

благоустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

2 397 600,00 

20230024100002150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в 

сфере административной ответственности) 

3 329,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

347 234,00 

Всего доходов  22 279 290,77 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение 5 к решению 81 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым II созыва 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения от 25.10.2024 №14/24) 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Николаевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2024 год 

 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма, рублей 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

1 618 284,64 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 618 284,64 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

1 618 284,64 



7 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 110 127 820,81 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 110 127 820,81 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

110 127 820,81 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

110 127 820,81 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 111 746 562,45 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 111 746 562,45 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

111 746 562,45 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

111 746 562,45 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение 6 к решению 81 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым II созыва 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения от 25.10.2024 №14/24) 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым на 2024 год 

 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма, рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Николаевского 

сельского поселения 

903         111 746 562,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01       32 911 204,65 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02     1 009 338,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Николаевского сельского 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 -2026 

годы» 

903 01 02 01 0 00 00000   1 009 338,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности высшего 

должностного лица 

903 01 02 01 1 00 00000   1 009 338,00 



8 

муниципального образования 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым». 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Председателя 

Николаевского сельского совета – 

глава администрации 

Николаевского сельского 

поселения 

903 01 02 01 1 00 00110   1 009 338,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 01 1 00 00110 100 1 009 338,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 01 1 00 00110 120 1 009 338,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04     5 679 653,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Николаевского сельского 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 -2026 

годы» 

903 01 04 01 0 00 00000   5 679 653,00 

Подпрограмма «Развитие и 

обеспечение деятельности 

администрации Николаевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым» 

903 01 04 01 2 00 00000   5 679 653,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда специалистов 

администрации Николаевского 

сельского поселения 

903 01 04 01 2 00 00120   4 127 068,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01 2 00 00120 100 4 127 068,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 01 2 00 00120 120 4 127 068,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01 2 00 00210   1 552 585,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 2 00 00210 200 1 479 083,00 



9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 01 2 00 00210 240 1 479 083,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01 2 00 00210 800 73 502,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 01 2 00 00210 850 73 502,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06     110 701,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 01 06 99 0 00 00000   110 701,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 

903 01 06 99 7 00 00000   110 701,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение переданных 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

903 01 06 99 7 00 00350   110 701,00 

Межбюджетные трансферты 903 01 06 99 7 00 00350 500 110 701,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 99 7 00 00350 540 110 701,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

903 01 07     904 599,65 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 01 07 99 0 00 00000   904 599,65 

Расходы на содержание 

имущества муниципального 

образования 

903 01 07 99 9 00 00000   904 599,65 

Расходы, связанные с 

организацией и проведением 

выборов в муниципальном 

образовании Николаевское 

сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым 

903 01 07 99 9 00 00310   904 599,65 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 07 99 9 00 00310 800 904 599,65 

Специальные расходы 903 01 07 99 9 00 00310 880 904 599,65 

Резервные фонды 903 01 11     50 000,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 01 11 99 0 00 00000   50 000,00 

Мероприятия, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления в рамках не 

програмных расходов 

формирования резервного фонда 

администрации 

903 01 11 99 2 00 00000   50 000,00 



10 

Резервные фонды администрации 

Николаевского сельского 

поселения 

903 01 11 99 2 00 00220   50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 99 2 00 00220 800 50 000,00 

Резервные средства 903 01 11 99 2 00 00220 870 50 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 01 13     25 156 913,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения «Николаевка» на 

2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годы» 

903 01 13 02 0 00 00000   13 721 800,00 

Финансирование деятельности 

МКУ «Николаевка» 

903 01 13 02 0 00 00260   13 721 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 13 02 0 00 00260 100 11 158 415,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 01 13 02 0 00 00260 110 11 158 415,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 02 0 00 00260 200 2 513 385,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 02 0 00 00260 240 2 513 385,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 02 0 00 00260 800 50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 13 02 0 00 00260 850 50 000,00 

Муниципальная программа 

«Содержание, использование и 

ремонт имущества 

муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым на 2024 и на 

плановый период 2025 и 2026 

годы» 

903 01 13 08 0 00 00000   11 431 784,00 

Расходы на содержание 

имущества составляющие 

собственность казны 

903 01 13 08 0 00 00380   11 431 784,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 08 0 00 00380 200 11 431 784,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 08 0 00 00380 240 11 431 784,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 01 13 99 0 00 00000   3 329,00 



11 

Непрограмные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республики 

Крым отдельных полномочий в 

сфере административной 

ответственности 

903 01 13 99 1 00 00000   3 329,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

903 01 13 99 1 00 71400   3 329,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 99 1 00 71400 200 3 329,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 99 1 00 71400 240 3 329,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02       347 234,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 02 03     347 234,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 02 03 99 0 00 00000   347 234,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 02 03 99 3 00 00000   347 234,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

903 02 03 99 3 00 51180   347 234,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 02 03 99 3 00 51180 100 305 026,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 99 3 00 51180 120 305 026,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 99 3 00 51180 200 42 208,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 02 03 99 3 00 51180 240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03       100 000,00 

Гражданская оборона 903 03 09     100 000,00 



12 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 03 09 99 0 00 00000   100 000,00 

Непрограммные расходы для 

обеспечения мероприятий в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданской обороны 

903 03 09 99 4 00 00000   100 000,00 

Расходы на формирования 

резерва материальных ресурсов 

для обеспечения мероприятий в 

сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданской обороны 

в рамках непрограммных 

расходов 

903 03 09 99 4 00 00240   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 99 4 00 00240 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 99 4 00 00240 240 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

903 04       2 500 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12     2 500 000,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 04 12 99 0 00 00000   2 500 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 

903 04 12 99 7 00 00000   2 500 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности в рамках 

содержания имущества казны 

Николаевского сельского 

поселения» 

903 04 12 99 7 00 00360   2 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 99 7 00 00360 200 2 483 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 99 7 00 00360 240 2 483 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 99 7 00 00360 800 17 000,00 

Исполнение судебных актов 903 04 12 99 7 00 00360 830 17 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 05       58 684 279,80 

Благоустройство 903 05 03     58 684 279,80 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского 

поселения на 2024 и на плановый 

903 05 03 04 0 00 00000   44 283 884,37 



13 

период 2025 и 2026 годы» 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годы» 

903 05 03 04 0 00 00280   41 841 955,16 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 00 00280 200 41 761 955,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 00 00280 240 41 761 955,16 

Иные бюджетные ассигнования 903 05 03 04 0 00 00280 800 80 000,00 

Исполнение судебных актов 903 05 03 04 0 00 00280 830 80 000,00 

Финансирование мероприятия в 

рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым "Развитие 

топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым" на 

2024 год" 

903 05 03 04 0 00 S0110   2 441 929,21 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 00 S0110 200 2 441 929,21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 00 S0110 240 2 441 929,21 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования Николаевское 

сельское поселение 

Симферопольского района 

Республики Крым" 

903 05 03 07 0 00 00000   14 400 395,43 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий 

Николаевское сельского 

поселения в рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым 

"Формирование современной 

городской среды» (обустройство 

дворовой территории) 

903 05 03 07 0 00 М3701   12 000 395,43 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 0 00 М3701 200 12 000 395,43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 0 00 М3701 240 12 000 395,43 



14 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территории 

Николаевского сельского 

поселения в рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым 

«Формирование современной 

городской среды» (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

903 05 03 07 0 00 М3703   2 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 0 00 М3703 200 2 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 05 03 07 0 00 М3703 240 2 400 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

903 08       16 492 238,00 

Культура 903 08 01     16 492 238,00 

Муниципальная программа 

«Организация, проведение 

культурно-массовых 

мероприятий на территории 

Николаевского сельского 

поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 

годы» 

903 08 01 05 0 00 00000   16 492 238,00 

Расходы на финансовое 

обеспечение программных 

расходов в сфере культуры 

903 08 01 05 0 00 00320   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 05 0 00 00320 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 08 01 05 0 00 00320 240 1 500 000,00 

Подпрограмма "Передача части 

полномочий в сфере культуры 

Николаевского сельского 

поселения" 

903 08 01 05 1 00 00000   14 992 238,00 

Расходы на подпрограмму 

"Передача части полномочий в 

сфере культуры Николаевского 

сельского поселения" 

(межбюджетный трансферт) 

903 08 01 05 1 00 00038   14 992 238,00 

Межбюджетные трансферты 903 08 01 05 1 00 00038 500 14 992 238,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 05 1 00 00038 540 14 992 238,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       211 606,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01     211 606,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского 

поселения 

903 10 01 99 0 00 00000   211 606,00 

Расходы на обеспечение функций 

в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Николаевского сельского 

903 10 01 99 6 00 00000   211 606,00 



15 

поселения Симферопольского 

района Республики Крым" 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 99 6 00 00260   211 606,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 99 6 00 00260 300 211 606,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

903 10 01 99 6 00 00260 310 211 606,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

903 11       500 000,00 

Физическая культура 903 11 01     500 000,00 

Муниципальная программа 

«Организация, проведение 

спортивных мероприятий на 

территории Николаевского 

сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 

2026 годы» 

903 11 01 06 0 00 00000   500 000,00 

Расходы осуществляемые в 

рамках программных расходов на 

ФИЗИЧЕСКУЮ КУЛЬТУРУ И 

СПОРТ 

903 11 01 06 0 00 00270   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 06 0 00 00270 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 11 01 06 0 00 00270 240 500 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           111 746 562,45 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение 7 к решению 81 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым II созыва 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения от 25.10.2024 №14/24) 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год 

 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма, рублей 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       32 911 204,65 



16 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     1 009 338,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Николаевского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 -

2026 годы» 

01 02 01 0 00 00000   1 009 338,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым». 

01 02 01 1 00 00000   1 009 338,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

Председателя Николаевского сельского 

совета – глава администрации 

Николаевского сельского поселения 

01 02 01 1 00 00110   1 009 338,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 1 00 00110 100 1 009 338,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 1 00 00110 120 1 009 338,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     5 679 653,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Николаевского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 -

2026 годы» 

01 04 01 0 00 00000   5 679 653,00 

Подпрограмма «Развитие и обеспечение 

деятельности администрации 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым» 

01 04 01 2 00 00000   5 679 653,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда специалистов 

администрации Николаевского сельского 

поселения 

01 04 01 2 00 00120   4 127 068,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 00120 100 4 127 068,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 2 00 00120 120 4 127 068,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00210   1 552 585,00 



17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 00210 200 1 479 083,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 00210 240 1 479 083,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 00210 800 73 502,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 00210 850 73 502,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     110 701,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

01 06 99 0 00 00000   110 701,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных полномочий 

по внешнему муниципальному контролю 

01 06 99 7 00 00000   110 701,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

01 06 99 7 00 00350   110 701,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 7 00 00350 500 110 701,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99 7 00 00350 540 110 701,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     904 599,65 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

01 07 99 0 00 00000   904 599,65 

Расходы на содержание имущества 

муниципального образования 

01 07 99 9 00 00000   904 599,65 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением выборов в муниципальном 

образовании Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым 

01 07 99 9 00 00310   904 599,65 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 9 00 00310 800 904 599,65 

Специальные расходы 01 07 99 9 00 00310 880 904 599,65 

Резервные фонды 01 11     50 000,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

01 11 99 0 00 00000   50 000,00 

Мероприятия, осуществляемые органами 

местного самоуправления в рамках не 

програмных расходов формирования 

резервного фонда администрации 

01 11 99 2 00 00000   50 000,00 

Резервные фонды администрации 

Николаевского сельского поселения 

01 11 99 2 00 00220   50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 2 00 00220 800 50 000,00 

Резервные средства 01 11 99 2 00 00220 870 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     25 156 913,00 



18 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

«Николаевка» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годы» 

01 13 02 0 00 00000   13 721 800,00 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» 

01 13 02 0 00 00260   13 721 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 02 0 00 00260 100 11 158 415,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

01 13 02 0 00 00260 110 11 158 415,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 00 00260 200 2 513 385,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 0 00 00260 240 2 513 385,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 0 00 00260 800 50 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 02 0 00 00260 850 50 000,00 

Муниципальная программа 

«Содержание, использование и ремонт 

имущества муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 и на плановый период 2025 

и 2026 годы» 

01 13 08 0 00 00000   11 431 784,00 

Расходы на содержание имущества 

составляющие собственность казны 

01 13 08 0 00 00380   11 431 784,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08 0 00 00380 200 11 431 784,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08 0 00 00380 240 11 431 784,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

01 13 99 0 00 00000   3 329,00 

Непрограмные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республики 

Крым отдельных полномочий в сфере 

административной ответственности 

01 13 99 1 00 00000   3 329,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 99 1 00 71400   3 329,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 71400 200 3 329,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 1 00 71400 240 3 329,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       347 234,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     347 234,00 



19 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

02 03 99 0 00 00000   347 234,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 3 00 00000   347 234,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 99 3 00 51180   347 234,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 3 00 51180 100 305 026,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 99 3 00 51180 120 305 026,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 3 00 51180 200 42 208,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 3 00 51180 240 42 208,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       100 000,00 

Гражданская оборона 03 09     100 000,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

03 09 99 0 00 00000   100 000,00 

Непрограммные расходы для 

обеспечения мероприятий в сфере 

защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны 

03 09 99 4 00 00000   100 000,00 

Расходы на формирования резерва 

материальных ресурсов для обеспечения 

мероприятий в сфере защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской 

обороны в рамках непрограммных 

расходов 

03 09 99 4 00 00240   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 99 4 00 00240 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 99 4 00 00240 240 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 500 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     2 500 000,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

04 12 99 0 00 00000   2 500 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных полномочий 

по внешнему муниципальному контролю 

04 12 99 7 00 00000   2 500 000,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности в рамках 

04 12 99 7 00 00360   2 500 000,00 



20 

содержания имущества казны 

Николаевского сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 7 00 00360 200 2 483 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 99 7 00 00360 240 2 483 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 7 00 00360 800 17 000,00 

Исполнение судебных актов 04 12 99 7 00 00360 830 17 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       58 684 279,80 

Благоустройство 05 03     58 684 279,80 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения на 

2024 и на плановый период 2025 и 2026 

годы» 

05 03 04 0 00 00000   44 283 884,37 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годы» 

05 03 04 0 00 00280   41 841 955,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 00280 200 41 761 955,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 00280 240 41 761 955,16 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 0 00 00280 800 80 000,00 

Исполнение судебных актов 05 03 04 0 00 00280 830 80 000,00 

Финансирование мероприятия в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым" на 2024 год" 

05 03 04 0 00 S0110   2 441 929,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0110 200 2 441 929,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 S0110 240 2 441 929,21 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым" 

05 03 07 0 00 00000   14 400 395,43 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий Николаевское 

сельского поселения в рамках реализации 

Государственной программы Республики 

Крым "Формирование современной 

городской среды» (обустройство 

дворовой территории) 

05 03 07 0 00 М3701   12 000 395,43 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 0 00 М3701 200 12 000 395,43 



21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 0 00 М3701 240 12 000 395,43 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территории 

Николаевского сельского поселения в 

рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым 

«Формирование современной городской 

среды» (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

05 03 07 0 00 М3703   2 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 0 00 М3703 200 2 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 0 00 М3703 240 2 400 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       16 492 238,00 

Культура 08 01     16 492 238,00 

Муниципальная программа 

«Организация, проведение культурно-

массовых мероприятий на территории 

Николаевского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годы» 

08 01 05 0 00 00000   16 492 238,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

программных расходов в сфере культуры 

08 01 05 0 00 00320   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 0 00 00320 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 0 00 00320 240 1 500 000,00 

Подпрограмма "Передача части 

полномочий в сфере культуры 

Николаевского сельского поселения" 

08 01 05 1 00 00000   14 992 238,00 

Расходы на подпрограмму "Передача 

части полномочий в сфере культуры 

Николаевского сельского поселения" 

(межбюджетный трансферт) 

08 01 05 1 00 00038   14 992 238,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 05 1 00 00038 500 14 992 238,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 05 1 00 00038 540 14 992 238,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       211 606,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     211 606,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

10 01 99 0 00 00000   211 606,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

администрации Николаевского сельского 

поселения Симферопольского района 

Республики Крым" 

10 01 99 6 00 00000   211 606,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 6 00 00260   211 606,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 99 6 00 00260 300 211 606,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 99 6 00 00260 310 211 606,00 



22 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       500 000,00 

Физическая культура 11 01     500 000,00 

Муниципальная программа 

«Организация, проведение спортивных 

мероприятий на территории 

Николаевского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годы» 

11 01 06 0 00 00000   500 000,00 

Расходы осуществляемые в рамках 

программных расходов на 

ФИЗИЧЕСКУЮ КУЛЬТУРУ И СПОРТ 

11 01 06 0 00 00270   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 06 0 00 00270 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 06 0 00 00270 240 500 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         111 746 562,45 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

Приложение 8 к решению 81 (внеочередной) сессии 

Николаевского сельского совета Симферопольского 

района Республики Крым II созыва 

от 26.12.2023 №884/23 «О бюджете муниципального 

образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции решения от 25.10.2024 №14/24) 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым по целевым статьям, группам (подгруппам) видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2024 год 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма, рублей 

Муниципальная программа 

«Совершенствование местного 

самоуправления в администрации 

Николаевского сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 -2026 

годы» 

01 0 00 00000       6 688 991,00 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым». 

01 1 00 00000       1 009 338,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

Председателя Николаевского сельского 

совета – глава администрации 

Николаевского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

01 1 00 00110 100     1 009 338,00 



23 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на выплаты по оплате труда 

Председателя Николаевского сельского 

совета – глава администрации 

Николаевского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 1 00 00110 120 01 02 1 009 338,00 

Подпрограмма «Развитие и обеспечение 

деятельности администрации 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым» 

01 2 00 00000       5 679 653,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда специалистов администрации 

Николаевского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 2 00 00120 100     4 127 068,00 

Расходы на обеспечение выплат по оплате 

труда специалистов администрации 

Николаевского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 2 00 00120 120 01 04 4 127 068,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 00 00210 200     1 479 083,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 00 00210 240 01 04 1 479 083,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 00 00210 800     73 502,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 2 00 00210 850 01 04 73 502,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Николаевка» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годы» 

02 0 00 00000       13 721 800,00 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 0 00 00260 100     11 158 415,00 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

02 0 00 00260 110 01 13 11 158 415,00 



24 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 00260 200     2 513 385,00 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 00 00260 240 01 13 2 513 385,00 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» (иные бюджетные 

ассигнования) 

02 0 00 00260 800     50 000,00 

Финансирование деятельности МКУ 

«Николаевка» (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

02 0 00 00260 850 01 13 50 000,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения на 

2024 и на плановый период 2025 и 2026 

годы» 

04 0 00 00000       44 283 884,37 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годы» (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 00280 200     41 761 955,16 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годы» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 00 00280 240 05 03 41 761 955,16 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годы» (иные бюджетные 

ассигнования) 

04 0 00 00280 800     80 000,00 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годы» (исполнение судебных 

актов) 

04 0 00 00280 830 05 03 80 000,00 

Финансирование мероприятия в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым" на 2023 год" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 00 S0110 200     2 441 929,21 

Финансирование мероприятия в рамках 

реализации Государственной программы 

Республики Крым "Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики 

Крым" на 2023 год" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

04 0 00 S0110 240 05 03 2 441 929,21 



25 

государственных (муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа «Организация, 

проведение культурно-массовых 

мероприятий на территории Николаевского 

сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годы» 

05 0 00 00000       16 492 238,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

программных расходов в сфере культуры 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 00320 200     1 500 000,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

программных расходов в сфере культуры 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 00320 240 08 01 1 500 000,00 

Подпрограмма "Передача части 

полномочий в сфере культуры 

Николаевского сельского поселения" 

05 1 00 00000       14 992 238,00 

Расходы на подпрограмму "Передача части 

полномочий в сфере культуры 

Николаевского сельского поселения" 

(межбюджетный трансферт) 

(межбюджетные трансферты) 

05 1 00 00038 500     14 992 238,00 

Расходы на подпрограмму "Передача части 

полномочий в сфере культуры 

Николаевского сельского поселения" 

(межбюджетный трансферт) (иные 

межбюджетные трансферты) 

05 1 00 00038 540 08 01 14 992 238,00 

Муниципальная программа «Организация, 

проведение спортивных мероприятий на 

территории Николаевского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годы» 

06 0 00 00000       500 000,00 

Расходы осуществляемые в рамках 

программных расходов на ФИЗИЧЕСКУЮ 

КУЛЬТУРУ И СПОРТ (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 00270 200     500 000,00 

Расходы осуществляемые в рамках 

программных расходов на ФИЗИЧЕСКУЮ 

КУЛЬТУРУ И СПОРТ (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 00270 240 11 01 500 000,00 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым" 

07 0 00 00000       14 400 395,43 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий Николаевское 

сельского поселения в рамках реализации 

Государственной программы Республики 

Крым "Формирование современной 

городской среды» (обустройство дворовой 

территории) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 

М3701 

200     12 000 395,43 



26 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территорий Николаевское 

сельского поселения в рамках реализации 

Государственной программы Республики 

Крым "Формирование современной 

городской среды» (обустройство дворовой 

территории) (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 

М3701 

240 05 03 12 000 395,43 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территории Николаевского 

сельского поселения в рамках реализации 

Государственной программы Республики 

Крым «Формирование современной 

городской среды» (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 

М3703 

200     2 400 000,00 

Мероприятия по благоустройству 

общественных территории Николаевского 

сельского поселения в рамках реализации 

Государственной программы Республики 

Крым «Формирование современной 

городской среды» (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 

М3703 

240 05 03 2 400 000,00 

Муниципальная программа «Содержание, 

использование и ремонт имущества 

муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики 

Крым на 2024 и на плановый период 2025 и 

2026 годы» 

08 0 00 00000       11 431 784,00 

Расходы на содержание имущества 

составляющие собственность казны 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 00 00380 200     11 431 784,00 

Расходы на содержание имущества 

составляющие собственность казны (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 00 00380 240 01 13 11 431 784,00 

Непрограмные расходы бюджета 

Николаевского сельского поселения 

99 0 00 00000       4 227 469,65 

Непрограмные расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республики Крым 

отдельных полномочий в сфере 

административной ответственности 

99 1 00 00000       3 329,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 1 00 71400 200     3 329,00 



27 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 1 00 71400 240 01 13 3 329,00 

Мероприятия, осуществляемые органами 

местного самоуправления в рамках не 

програмных расходов формирования 

резервного фонда администрации 

99 2 00 00000       50 000,00 

Резервные фонды администрации 

Николаевского сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования) 

99 2 00 00220 800     50 000,00 

Резервные фонды администрации 

Николаевского сельского поселения 

(резервные средства) 

99 2 00 00220 870 01 11 50 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 3 00 00000       347 234,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 3 00 51180 100     305 026,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 3 00 51180 120 02 03 305 026,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 3 00 51180 200     42 208,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 3 00 51180 240 02 03 42 208,00 

Непрограммные расходы для обеспечения 

мероприятий в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской 

обороны 

99 4 00 00000       100 000,00 

Расходы на формирования резерва 

материальных ресурсов для обеспечения 

мероприятий в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской 

обороны в рамках непрограммных 

расходов (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

99 4 00 00240 200     100 000,00 



28 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на формирования резерва 

материальных ресурсов для обеспечения 

мероприятий в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской 

обороны в рамках непрограммных 

расходов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 4 00 00240 240 03 09 100 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики 

Крым" 

99 6 00 00000       211 606,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 6 00 00260 300     211 606,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению (публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

99 6 00 00260 310 10 01 211 606,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных полномочий по внешнему 

муниципальному контролю 

99 7 00 00000       2 610 701,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (межбюджетные 

трансферты) 

99 7 00 00350 500     110 701,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 

99 7 00 00350 540 01 06 110 701,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности в рамках содержания 

имущества казны Николаевского сельского 

поселения» (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 7 00 00360 200     2 483 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности в рамках содержания 

имущества казны Николаевского сельского 

поселения» (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 7 00 00360 240 04 12 2 483 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности в рамках содержания 

имущества казны Николаевского сельского 

поселения» (иные бюджетные 

ассигнования) 

99 7 00 00360 800     17 000,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности в рамках содержания 

99 7 00 00360 830 04 12 17 000,00 



29 

имущества казны Николаевского сельского 

поселения» (исполнение судебных актов) 

Расходы на содержание имущества 

муниципального образования 

99 9 00 00000       904 599,65 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением выборов в муниципальном 

образовании Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 00310 800     904 599,65 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением выборов в муниципальном 

образовании Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района 

Республики Крым (специальные расходы) 

99 9 00 00310 880 01 07 904 599,65 

ИТОГО         111 746 562,45 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 


